
UCHWAŁA NR LVII/386/18 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 28 lutego 2018 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi R. F. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, poz. 130) oraz art. 229 pkt 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2017 r.  

poz. 1257) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez R. F. i zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie oraz informacji Burmistrza 

Głowna w sprawie zarzutów postawionych w skardze, na podstawie wniosku Komisji Spraw 

Obywatelskich, Rada Miejska w Głownie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Głownie, 

zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie  

z obowiązującym i przepisami. 

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Magdalena Szajder 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr LVII/386/18 Rady Miejskiej w Głownie  

z dnia 28 lutego 2018 roku. 

 

W dniu 22.01.2018 r. do Rady Miejskiej w Głownie wpłynęła skarga R. F. 

Przedmiotem skargi jest sposób załatwienia skargi z dnia 19.02.2016 r. złożonej przez Pana 

R. F. w Urzędzie Miejskim w Głownie dotyczącej sposobu załatwiania jego spraw przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie. Skarżący podnosi, że przedmiotem skargi z 

dnia 19.02.2016 r. był fakt, iż podczas wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w 

miejscu zamieszkania, pracownik socjalny wymagał od niego podpisania oświadczeń oraz 

podpisania ich pod odpowiedzialnością karną za składanie fałszywych oświadczeń. 

Pracownik wskazał R. F. miejsce na kwestionariuszu, w którym ma być złożony podpis. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Głownie pismem z dnia 25.01.2018 r. poprosiła 

Burmistrza o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie przedmiotu skargi, celem rozstrzygnięcia 

przez Radę Miejską w Głownie, czy skarga jest zasadna. W dniu 16 lutego 2018 r. do Rady 

Miejskiej wpłynęła odpowiedź na ww. pismo, w której Burmistrz poinformował,  

że odpowiedź na skargę z dnia 18.02.2016 r. (zdaniem Burmistrza data 18.02.2016 r. jest 

właściwą data złożenia skargi) została wysłana do R. F. za pośrednictwem operatora 

pocztowego, a przesyłka po awizowaniu, zgodnie z właściwymi przepisami, została zwrócona 

do Urzędu Miejskiego w Głownie. Do odpowiedzi, Burmistrz dołączył kopię pisma z 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z dnia 08.02.2018 r. ze stanowiskiem w sprawie 

przedmiotu skargi. 

Z wyjaśnień złożonych przez Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Głownie złożonych w oparciu o przepisu ustawy o pomocy społecznej wynika, że decyzje 

administracyjna o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia wydaje się  

po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, który sporządza się na formularzu 

określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 8 czerwca 2012 

roku, gdzie strona podpisuje się w przewidzianym do tego miejscu. Dyrektor MOPS 

wykazała, iż wywiad środowiskowy jest podstawowym dowodem w sprawie o przyznanie 

świadczenia, wobec tego strona nie może decydować o tym, w której części wywiadu 

zamieści swój podpis. Ponadto w trakcie wywiadu pracownik socjalny może domagać się 

przedstawienia dokumentów lub złożenia oświadczeń w celu ustalenia sytuacji osobistej, 

rodzinne, dochodowej i majątkowej strony (art.107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej).  

Do oświadczeń stosuje się przepis art. 57 ust. 3c ustawy o pomocy społecznej, co oznacza,  

że składający ma świadomość odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

Wysokość przyznanej pomocy uzależniona jest od posiadanych środków w budżecie ośrodka, 

a nie od prawidłowo wypełnionych dokumentów sporządzonych przez pracowników 

socjalnych podczas wywiadów środowiskowych. 

W dniu 19.02.2018 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Głownie skierowała skargę 

do rozpatrzenia Komisji Spraw Obywatelskich oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury  

i Sportu. W dniu 20.02.2018 r. Komisja Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Głownie,  

po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie, 

sformułowała wniosek do Rady Miejskiej w Głownie o uznanie skargi za bezzasadną. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza  

lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi R. 

F. za niezasadną.  

 


